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ANTİMİKROBİYAL DİRENÇ FARKINDALIK HAFTASI 
BASIN BİLDİRİSİ

2025

Modern tıbbın en önemli buluşlarından biri olan 
antimikrobiyallerin kontrolsüz kullanımı, çağı-
mızın en büyük küresel sağlık krizlerinden biri 
olan “sessiz pandemi “yi, yani Antimikrobiyal Di-
renci derinleştirmektedir. Türk Hastane İnfeksi-
yonları ve Kontrolü Derneği olarak, 18-24 Kasım 
Dünya Antimikrobiyal Direnç Farkındalık Hafta-
sı’nda bu hayati tehdide dikkat çekiyoruz.

Dünya Sağlık Örgütü tarafından 2025 yılı için 
belirlenen “Hemen Harekete Geçin: Bugünümü-
zü Koruyun, Geleceğimizi Güvence Altına Alın” 
teması, kaybedecek vaktimiz kalmadığını açıkça 
ortaya koymaktadır. Eğer direnç artışı bugünkü 
hızıyla devam ederse, basit bir yumuşak doku en-
feksiyonunun bile ölümcül olabileceği, rutin cer-
rahi operasyonların, organ nakillerinin ve kan-

ser tedavilerinin yapılamayacağı bir “antibiyotik 
sonrası çağ” riskiyle karşı karşıyayız.

Hastanelerimizdeki Tehdit: Sağlık Hizmeti İliş-
kili Enfeksiyonlar Derneğimizin birincil çalışma 
alanı olan hastane ortamlarında antimikrobiyal 
direnç, tedavisi güç enfeksiyonlara yol açarak 
hasta güvenliğini ciddi şekilde tehdit etmektedir. 
Sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonlara neden olan 
mikroorganizmaların direnç kazanması; hasta-
nede yatış sürelerini uzatmakta, maliyetleri artır-
makta ve maalesef ölüm oranlarını yükseltmekte-
dir.

Unutulmamalıdır ki; önlenen bir enfeksiyon, an-
tibiyotik kullanımına ihtiyaç duyulmayan enfek-
siyon demektir. Hastanelerimizde el hijyeninden 
sterilizasyon süreçlerine, izolasyon önlemlerin-
den atık yönetimine kadar “enfeksiyon kontrol” 
önlemlerine tavizsiz uyum, dirençle mücadelenin 
en önemli basamaklarından birisidir.

Tek Sağlık Yaklaşımı Olmadan Başaramayız: An-
timikrobiyal direnç sadece hastanelerin veya he-
kimlerin sorunu değildir. Dirençli mikroorganiz-
malar insanlar, hayvanlar ve çevre arasında sınır 
tanımadan dolaşmaktadır. Tarımda kontrolsüz 
antibiyotik kullanımı, çevre kirliliği ve gıda gü-
venliği sorunları direnci beslemektedir. Bu mü-
cadele ancak insan, hayvan ve çevre sağlığının bir 
bütün olarak ele alındığı “Tek Sağlık” yaklaşımıy-
la kazanılabilir.
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1.	 Vatandaşlarımız: Hekim reçetesi olmadan asla 
antibiyotik kullanmayınız, yarım bırakmayınız. 
Kişisel hijyen ve aşılama ile enfeksiyonlardan ko-
rununuz.
2.	 Sağlık Çalışanlarımız: Antibiyotik yönetişim il-
kelerine ve enfeksiyon kontrol önlemlerine sıkı sı-
kıya bağlı kalınız.

Bugün atacağımız adımlar, çocuklarımızın gele-
cekte tedavi edilebilir hastalıklardan ölmesini en-
gelleyecektir. 

Direnç yayılmadan, farkındalık yayılsın.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.


